r

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

PM C
Folha n°
Processo n° 039/2021

ADJUDICAÇÃO-CPL/PMC

J

Processo Administrativo n° 039/2021-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 026/2021-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e peia Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000
e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de impressoras do município.

Empresa: D. VIEIRA DA SILVA EIRELI-ME.

Item Descrição Unidade Quantid
ade

VI.
Unit. VI. Total

01
HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO
E/OU MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA
LASER.

Hora 600 102,33 61.400,00

02

HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO
E/OU MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA,
COPIADORA E SCANER LASER.
(MULTIFUNCIONAL)

Hora 650 123,00 79.950,00

03
HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO
E/OU MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA
JATO DE TINTA (TANQUE)

Hora 250 113,00 28.250,00

04
HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO
E/OU MANUTENÇÃO EM MONITOR LCD,
LED.

Hora 350 86,67 30.333,33

05 HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO
E/OU MANUTENÇÃO EM NOBREAKS Hora 450 124,00 55.800,00

06
HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO
E/OU MANUTENÇÃO EM COMPUTADOR
(CPU)

Hora 300 80,67 24.200,00

07

HORAS TÉCNICA PARA CONSERTO
E/OU MANUTENÇÃO EM
ESTABILIZADOR/AUTOTRANSFORMAD
OR

Hora 230 74,00 17.020,00

Total 296.953,33

Valor Total R$ 296.953,33 (duzentos e noventa e seis mil novecentos e cinquenta e três reais e
trinta e três centavos).

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n° 012, de 01
de janeiro de 2021, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n° 10.520/2002,
em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em
favor das empresas citadas.

Carolina/MA, 16 de setembro de 2021.

1